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KONTRATE

Numri i kontratgs ! 242-22-5047-1-1-1/C293

UNIVERSITETI | PRISHTINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraklues") né njérén ané: dhe N.T.P
"ERAMED", Vasil Andoni, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi"). ne anén yetér. jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér furnizimet e sh&nuara me poshié:

"Furnizim me Paisje Laboratorike pér FSHMN'' me numér identifikues: 242-22-5047-1-1-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do té jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim;
Nr. Grupi
| Lot-2- ""Furnizim me pajisje dhe mjete Konkretizimi pér Departamentin e Fizikés"

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do & jet¢ 90 dit& nga koha e |éshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues

2.2 Vendi i dorézimit & furnizimit do & jet¢ FSHMN.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do té jetst LPP-sé,

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé nj& certifikaté & origjinés s& furnizimeve, mé& s& voni at¥heré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém & furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket# si rezultat ndérprerjen e
kontratés,

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave té Bashkésisé Evropiane {(Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né ljalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 133,300,00 €; [Njé tre tre Tre zero. zero .zero zerof Euro.

4.2 Cmimi i pg¢rmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jet¢ e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet (& jet€ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve g& jang subjekt té rregullimit t& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: fshéno indeksin
ose burim tjetér 1¢ rregullimit té ¢mimeve)

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pgrgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

U Ju lwtemi referojuni kéti] numri t¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin

2 Incoterms 2010 Oda Ekenomike Ndérkombétare



Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n& vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
{b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p&rfshirg edhe Specifikimet Teknike;
(¢} Oferta financiare;
() [shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit).

5.2 Dokumentet e ndryshme q€ e p&rbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né rasie (¢
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kan& t& béjn¢ me két& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontrat&s dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Neése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai dubet ta thot& k& né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1¢
kérkojé vértetim t€ pranimit & komunikatés sé tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t¢ gjitha masat ¢
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin e komunikimit & tij.

6.3 Kudo qe n& kontrat& parashikohet dh&nia e ndonj& njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jet¢ ng
formé 1€ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj¢”, "miratoj” ose"vendosé “do t& shenohen né pérputhje me
trethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.

0.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n& gjuhén shqipe 3 né tri origjiinale, dy prej t¢ cilave jané p&r Auloritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

3 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 242-22-5047-1-1-1/C293

Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1& thot¢ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ 8shté shénuar n&
formularin e kontratés (¢ nénshkruar nga palét. duke pérfshiré ¢ gjitha shtojcat per kéte dhe 1€ gjitha dokumentet e
inkorporuar me reference né 1é.

1.2 “Produkter” perkufizohen si (€ mira materiale q& kang vlerg ekonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar n& mallrat.
artikujl. léndét e para. makinerit¢ dhe pajisjet. objektet né formé (€ ngurié té léngshme ose (€ gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues™ do t€ thoté¢ organizata ¢ blerjes s¢ mallrave, si¢ &shig ¢ quajtur Fletén mbi ¢ Dhénat o
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do & thot€ njé person fizik ose juridik q¢ &shte palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra g& jan& objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t# thot& n&nshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do 1€ thot& termat nderkombétare treglare q& pérb&jné rregullat e interpretimit & termave tregtare qé
pércakiojné ményrén, kostot dhe rreziqet q& lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 *Furnizim™ do 1€ thot¢ dorézim [ produkieve me cilési, sasi dhe Hoj t& specifikuar ng hontraté. si diie 1& vendosura dhe
paketuara n€ ményrén e pércakiuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do (& thot¢ ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ Kontratés, n&
pérputhje me shtesa (€ tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund 1€ béhel né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot& shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjestve rezervé € i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime & ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkieve.

110 “KPK™ do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontraiis,
11 *KVK” do 12 thoté Kushiet e Veganta 1& Kontralés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojng cili &shté ligji q& i p&reakton & gjitha géshijet q& nuk jang t& mbuluara né kontratg,
2.2 Kontrata dhe 1¢ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid verém nése ka marréveshje & shkruar pirmes t& cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vel ose nj pjesé 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Fumizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén ose njé
piesé 1€ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, p&rveg né& kéto raste;

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, n¢ favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave g& duhet t& paguhen ose
qé do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& 1& drejiés sé Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér té kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q& tashme &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk #shté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t¢ kontratés duhet t¢ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé¢ zbatchen pér dhénien ¢ kontratés
perveg né raste Kur transferimi behet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide veiém nése ka marréveshje t& shkruar prmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese 1€ kontratés s& tij nj# pale t& tretg,



4.2 Elementet e kontratés qé& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1¢ ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit ¢ nénkontraktuesve giate implementimit w kontrates. Furnizgs:
duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoRtimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk I&shohet auterizimi. Furnizuesi nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
p&rmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€ siguroj, ku e
konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi €shte pérgjegiés pér aklet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve 1¢ vet si dhe 1 agjentéve ose 1€
puntsuarve, n¥ 1& njEjién ményré si po 1€ ishin akie. gabin¢ ose neglizhencé ¢ Furnizuesit. agientéve 8 L) ose punétorive
1€ L. Aprovimi i nénkontrakiimit 1¢ ndonjé pjese (€ kontratés ose aprovimi i nénkontrakluesit nga ana ¢ Autoritetit
kontrakiues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhdueshém & vazhdon pér nj& periudhé gé e tejkalon até t&
periudhés s¢ garancisé nén kontral€ ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet € i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g&,
né ¢larédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, 11 transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kerkess
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues. pérfitimet e obligimeve ¢ tilla pér kohézgjatjen e garancis# s& skaduar,

Neni 8§ Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése €shié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui japc Furnizuesit
pa pagest ateheré kur €shté e nevojshme, njé kopje 1€ skicave 1€ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés, Furnizuesi mund (& blej¢ kopje tjera 18 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas I&shimit t& certifikatés s¢ garancisg, ose pas pranimit final t&
saj. Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & kontratés.

5.2 Pérveg nése &shig e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 1€ treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Awtoriteti komrakiues ka autoritetin pér ('i léshuar Furnizuesit urdhra administrative g¢ inkorporojng ato dokumente
plutgsucse dhe udhézimet g¢ jané & nevojshime pér ehzehutim & mird (& kontratds dhe pisr kompensim démi nga ndon)¢
defekt té saj.

Neni 6 Ndibhma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér martjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zahonet. urdhératé apo ligjet anésore 18 Republikes se Kosoves 1€ cilat mund 1& ndikojng te furnizuesi
giale realizimit 1€ obligimeve t& ti) me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jupé ndibmén ¢ kerkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t¢ Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontrakiues pér (¢ dhénat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues & mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteli kontraktues do t¢ vendos¢ q¢ t¢ marré lejet ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsycshme. duke marre parasysh datat ¢ realizimit 1€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygelt@sing ¢ duhur duke périshiré. aty ku éshié specitikuar.
dizajnin. prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve (& tjera périshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet 1¢ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ nj¢ urdhri adminisirativ shkon périej fushéveprimit & kontraiés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontraws. do ta njoftoj¢ autoritetin kontraktues pér k& duke i paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1& pezullohet pér shkak t& kétij njoflimi.

7.3 Furnizuesi dubet Ui respektojé dhe t& veprojé sipas 18 gjitha ligjeve dhe rregultoreve né fuqi né Republikin ¢ Kosov s
dhe do (& siguro)é g€ personeli i L. 1& afiérmit ¢ wyre. dhe punétorét vendord (& tij gjithashiu Ui respekiving dhe 1 veprojng
sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhel Ui trajtojé 1& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me koniratén si private dhe

konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime 18 ekzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose¢ shpalosé asnj# detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shié grup, p&rbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (¢ paragesé njg centifikaté zyrtare (¢ prejardhjes n& momentin ¢ pranimit (& pérkohshém. Nése ky obligim

N



nuk plotésohet. kjo do t€ ¢ajé né ndérprerje t¢ kontratés. me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do té, jo mé& voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ekzekutim (& plot¢ dhe 1¢ mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do té sakiésohet né KVK. Siguria € ekzekutimit do (& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritelit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& eshie pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t¢ duhur 18
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit 18 kontratés do (2 jeté né formén e dhéné né piesén [V & kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese 1€ specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes. siguria ¢ ckzekutimit do & lshohes brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme 1& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nj¢ valute lirisht te konveriueshme kundér
humbjes ose démtimil te rastésishém te prodhoj ose blejg, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit (¢ Fumnizuesit sipas Nenit 10.1. Furnizuesi do t¢ mbajé pérgjegjesi 1& ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga & gjitha ankesal nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronds ose Kndime personale
q¢ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana € Furnizuesit. nénkontraktuesve dhe punétoréve té tare.

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nese kérkohet né KVK, Fumizuesi do 12 dorézoj njé program t& realizimit t& kontratés qé do & aprovohet nga
auteriteti kontrakiues. Ky program do t& pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin n¢ vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

i) t& dhéna dhe informata t& tjera té cilat mund 1'i kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do ¢ sakigsojné limitin kohor brenda t¢ cilit programi i realizimit duhet t'i dor&zohet per aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundil pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofloj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 1.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofie se
nuk ka afal ¢ caktuar, ato do te konsiderohel te aprovuara 30 dite pas pranimit.

P4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund & béhet pa aprevimin ¢ autoritetit kontraktues, Moeginhatd, nise
progresi i realizimit 1€ kontratés nuk béhel sipas programit. autoriteti kontrakiues mund ta udhézojd Furnizuesin q¢ 1
ripunojé programin dhe ta dorézoj& programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t¢ p&rkohshém t¢ furnizimeve, Furnizuesi duhet 18 furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢ bashku me vizatime, t& cilat do t& jen& né& detaje 1 tilla q¢ do t¢ mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e & gjitha pjeséve (¢ furnizimeve, Pérveg nése &shig pércakiuar ndryshe
né¢ KVK. manualet dhe vizatimet do t& jen¢ né gjuhén e kontratés dhe n& forma dhe numrat t€ tilla & deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do 1¢ konsiderohen t¢ pérfunduara me Qéllim t& pranimit t& pérkohsh&m deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jan& furnizuar Autoritelit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave té tjera (& p&rcakivara né KVK, Furnizuesi do 1& Jjeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e 1€ gjitha taksave, detyrimeve 1& pullés, taksat e licencave. tarifat doganore dhe taksat tjera q¢ lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave t& kontrakiuara né vendin e dorézimit, si¢ €shté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shi paraparé ndryshe né KVK. Furnizuesi do ta sigurojt autoritetin kontraktues nga 1& githa
ankesat q& jané€ rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve osc markave apo emrave Ireglaré sig éshié
specifikuar ng kontraté, pérveg nése shkelja e tillé éshté rezultat i veprimil sipas dizajnit ose specifikimit (¢ dhéng nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.7 Periudha ¢ ekzekutimit 1€ detyrave do 2 fillojé n& daen ¢ fiksuar nd pajtint me Nenin 2. pa paragjykim ndaj zgiatjese
1¢ periudhés 1€ cilat mund (€ tejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe. realizimi i kontratés duhet 1@ fillojé jo mé& voné sc 90 dilé pas njofiimit 1& dhénics
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sé kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté t& mos ¢ realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin q& ka pesuar. Furnizuesit do ta humb k#t& te drejté pérveg nése ai ¢ ushtron até brenda 30 dit¢ve
nga data e skadimit (& periudhés 90 ditgsh.

14.3 Nése mundéschen periudhat ¢ ndara t& realizimit pér sasi € ndara, kéto periudba nuk do 1€ mblidhen n€ rastet kur nj¢
Fumizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

I5.1 Furnizues mund 1& kérkojé zgjatje 1& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés st tij vonohet, ose pritet se do
1& vonohel, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan€ prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g&¢ mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur
1& parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kan# ndikuar né¢ datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej
gabimir & furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratds:

f) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q¢ nuk jané¢ pér shkak t&¢ sabimit &
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q# jang p&rmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jan& p&r shkak t&
gabimit t& Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesé. Furnizues dubel ta laimérojé awtoritetin kontrakiues se ka
pér qéllim 18 béjé kérkesd pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe. pérvey nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 diésh i jep autoriieut Kontrakiues ¢
dhina giithépérshirése ashiu gé & mund & kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoflim me shkrim pé&r furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj& kété zgjatje 1€ periudhés sé
realizimit nése mund 1€ arsyetohel, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoj¢ Furnizuesin g& nuk i
&shté dhéné ¢ drejia pér zgjatje t& periudhés.

Neni L6 Yonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me p&rgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose 1€ gjitha mallrat ose 1& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues. pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndgy
kompensimeve {jera t& 1ij sipas kontratés, do té keté t& drejté, pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit t¢ periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale 1& pérfundimit, t'i marré démet ¢ likuiduara t¢ barabarta me 0,25% n& dité 1€ vlerés sé&
furnizimeve (& pa dorézuara deri ng nj# maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém 1€ furnizimeve né térési, démet e likuiduara 1€
parapara né paragralin 16.1 do t& llogariten né bazg t¢ vlerés totale t# kontrat¥s

16.3 Niégse Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén 18 kérkojé sé paku 10 % & vierés s& kontratds ai mundel. pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- t¢konliskoj¢ garancing ¢ realizimil:

- t& ndérpresé kontratén. dhe n& kété rast Furnizuesi nuk do t¢ keté 1¢ drejté pér kompensim; dhe

- & hyj& n& nj& kontraté me nj& pal® & wret# pér dhénien e pjesés sé mbetur & furnizimeve, Furnizuesi nuk do 12

paguhet per kété pjesé 1& kontratds. Furnizuesi gjithashtu do 1€ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteli kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin & (& pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar p&r dorézim né programin ¢ realizimit
ose, nése nuk #shté specifikuar koha, né kohen kur ato duhet 1€ dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve q& jan¢ dorézuar n& vendin e pranimit.

17.2 Gj& pezullimit, Furnizuesi do & mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Fumizuesit ose né ndonjé
vend tjelér, nga pérkeg@simi. humbja apo démiimi pér aq sa € jeté ¢ mundur dhe sa @shtg kérkuar nga autoriteti
kontraktues. edhe nése furnizimet jan¢ dor&zuar né vendin ¢ pranimit n& pajiim me kontratén, por instalimi i tyre &shié



pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jan¢ shfaqur n& lidhje me kéto masa mbrojigse do i shiohen ¢mimit 1€ kontratés.
Furnizuesi nuk do 1& marr& pagese t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi #shté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraié: ose
b} @shic i nevojshém pér arsye 1€ kushteve 1& zakonshme klimatike n€ vendin ¢ pranimit;
c) €shig i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) esht¢ i nevojshém pér siguri t& ckzekutimit t& miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohel nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Fumizues nuk do 1€ keté t€ drejié pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit (€ urdhrit pér & pezulluar progresin e darézimit se ka pér géllim 1€ b&j€ ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontrakiues. pas konsultimit me Furnizuesin. do 1€ pércaklojé ato pagesa plotésuese dhefose zgiage (&
periudhés sé realizimit g¢ do & béhen nga Furnizues pérkitazi me k&E ankesé n& ményré & drejté dhe 1€ arsyeshme sipas
mendimit té autoritetit kontraktues,

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezuilimi nuk &shté pgr shkak 1& gabimit 1& Furnizuesit, Fumizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé¢ 1€ vazhdoj& me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé
kontratén.

17.7 N€ rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontrat¥s behet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregulisive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontrat&s. Né rastet kur ato
gabime. parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesil. atéherd Autoriteti kontraktues mund € refuzojé i béjé
pagesal ose mund (i kthejé shumat gé tashmé jané paguar. né proporcion me réndésing ¢ gabimeve. parregullsive ose
mashtrimit,

17.8 Qéllimi i pezullimit 1€ kontratés &shté qé t¢ verifikohet nése gabimet pErmbajtjesore & supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kan& ndodhur né 1¢ vérteté, Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do & rifillojé sa mé
shpejt g€ €shié ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené ¥ gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rregullative gé rezultojng nga nj# veprim ose mosveprim q& shkakton ose q¢ mund 1€ shkaktoj& humbje n& buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumizimet duhet Ui ploi€sojné specifikimet weknike té paragitura né kontraté né té gjitha aspekiet dhe € jen# konform
né 1& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesal tjera né kontraté, t& cilat duhet t&
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues p&r g&llime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit t& kontratés,

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare té parapara ng KVK duhet (& b&hen me kérkes 1 dérguar nga fumnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkes& do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara p&r k&é pranim sipas
kontratés dhe (€ tregoj€ numrin e sasis€ dhe vendin ku do t& behet pranimi né ményrén e duhur, Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot€soiné kérkesat pér k&& pranim
para s¢ (¢ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q¢ do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim ¢ komponentéve gé do 1&
furnizohen jan€ pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund € refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defckie ose gabime, dhe n& kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi, Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
Ui riparoj¢ dhe Ui p&rmirgsojé materialet dhe artikujt q& jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t¢ pranchen pér
inkorporim né fumizime vetém nése jan€ riparuar dhe jané pérmirésuar né atg ményré q& 1€ jet¢ i kénaqur autoriteti
kontrakuues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do 1€ sipurojé qé furnizimet & dorézohen né vendin ¢ pranimit me koh# gé 1'i mundésohet autoritetit
kontraktues 1€ vazhdoj€ me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohetl se i ka paraparé plotésisht véshtirgsié q¢
mund t'i hasé n& k&€ aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q& 1& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontraktues do € ket# t& drejté g& heré pas here & inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshiéring, dhe 1€ kontrollojé pérparimin e pergatitjes, fabrikimit ape prodhimit & ¢farédo artikulli q&
pergatitet. fabrikohet ose prodhohet p&r t'u dorézuar sipas kontratés, n& ményré q& 1€ pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do (& b&het né vendin e prodhimit, fabrikimit. pereatities
ose né vendin ¢ pranimit apo n& vendet gé jané specifikuar né KVK,

19.3 Pér géllime & testimeve dhe inspektimeve té tiila. Fumizues do té:

a) 1 jap€ autoritetit kontrakiues, pérkohésisht dhe pa pagest. ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe té dhéna t¢ prodhimit q& zakonisht k&rkohen pér inspektim dhe testim;

b) T¢ merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢} T'i japé autoritetit kontraktues qasje né gfarédo kohe (& arsyeshme né vendin ku do 1€ realizohen testimet.

19.4 NEse pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk shté prezent né datén ¢ vendosur pér testim. furnizuesi mundet gé.



pérveg nése ka marré udh&zim tjetér nga autoriteti kontraktues, 1€ vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se &shi& brg
né prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéhere do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve t&
testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kan€ kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratajé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me K&te,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezullater ¢ testit, secili do i japé gietrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund 1€ kérkajné qé kéto teste 1€ pérsériten ng
& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonj&ra palé kérkon, (& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje &
ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontrakiues, i cili do i komunikojé rezuliatet ¢ kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t¢ jené p&rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamia e sé cilés déshmohet se &shité gabim pas ri-testimit.

15.7 Gjaté realizimit 1¢ detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave 1€ paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s€ prodhimit dhe operimit. € cilat informata i kan&
marré gjatd inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do t& b&hen n& Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge duhet ' behet Furnizues sipas k&saj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se l¢shuar nga Furnizues do t& behen né llogaring bankare t& dhéng né& Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i késaj kentrate q& e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér
pages€. duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né& llogaring bankare,

20.3 Shumat duhet (& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n€ (& cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagesé {shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 1€ jeté data né 1€ cilén debitoher llogaria ¢
institucionit. Kérkesa p€r pages€ nuk do 1€ jet¥ e pranueshme nése nuk plot€sohen njé¢ ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezuliohet duke ¢ lajméruar Fumnizuesin q¢ kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dor&zuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund té b&het njé inspektim i menjéhershém pér
géllim 1€ kontrollimeve tjera. Turnizues do & jape sqarime. modifikime apo Informata té tjera brenda 15 ditésh pas
kerhesés. Periudha ¢ pagesés do té llogaritet nga data né 1€ cilén ¢shté regjistruar kérhesa pér pagesé o pérgatitur n¢
ményrén ¢ dubhur,

20.5  Pasi & t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t¢ vonuar me normé t& re-zbritje q¥ zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén e paré t& muajit n& t& cilin ka skadvar afati i fundit, plus shtatg piké t& p&rqindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do t&
zbatohet pé#r kohén q# kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues {pérfshihet).

20.6Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dh&n& n¢ Nenin 20.3 do t'i japin ¢ drejt¢ Furnizuesit
Q¢ ose 1& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajimérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumizuesi dubet t’i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Fumnizimet do té jené n# pérgjegjési té
Furnizuesit deri n€ prantmin ¢ tyre 1& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t°i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes s& tyre
gjaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ #sht¢ dh&né n¢ kontraté. Paketimi duhet 1€ jet¢ i mjafiueshém pér t&
peérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe rénict giaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambicnt t¢ hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha dubet t'i pérshlaten, nése éshié e mundur, largésisé s¢
destinacionit pérfundimiar @& furnizimeve. dhe mundé@sisé sé mungescs sé pajisjeve pér bartje (& réndé né 12 gyitha pikat
gjaté transitil.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht& pakove duhet t& jeng né pajtim me kérkesat ¢ dhéna ng
meényré t& hapur ng KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g&€ mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi 1€ keté pranvar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jet¢ pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve & furnizuesit, g€ jang 1&€ nevojshme pér qéllime t& kontratés,

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &sht€ béré ai€heré kur ka déshmi me shkrim g& &shi€ né dispozicion per (& dy palél
se dorézimi i furnizimeve éshité béré né pajtim me kushtet ¢ kontratds.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22,1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa t& jen# realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testel mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose n& destinimin final t¢ mallrave.
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22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t¢ furnizimeve dhe para se (& merren furnizimet, duhet t& keté
fuging qé t& urdh&rojé ose t& vendosé:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &sht& specifikuar n& urdhér, té& t& gjitha furnizimeve
1é cilat. sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

by zévendésimin ¢ tyre me furnizime t& nura dhe (& pérshtatshime:

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré 1€ pajisjeve. pa marré parasysh testet ¢ méparshme 1€ tyre ose pagesal ¢ plesshime
16 tyre. ose ndonjé instalim qé& lidhet me materialet. mjeshiéring ose dizajnin pér & cilin &shi¢ pérgjegits
furnizuesi, e q¢ sipas mendimit 1€ aultoritetil kentraktues nuk éshté n€ pajtim me kontraién;

d) gé puna e bér¢ ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang né pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo nj¢ pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& ésht¢ ¢ mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet Ui evitojé defektet e specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepren sipas kétyre urdhrave. Autoriteti kontraktues do 1€ ket& 1& drejié 1€ punésajé persona tieré per Ui
zbatwar urdhrat dhe ¢ gjitha shpenzimel g€ jané pasojé ¢ késaj. apo qé do (& shiagen pér shkak 1¢ késy. Autoriten
kontraktues do Ui zbresé nga paraté q¢ do t& paguhen ose € cilat do t& behen obligim pér 'iu paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimet & nuk jané (& cilésisé s& kérkuar do té refuzohen, Njé shenjé speciale mund 1"u vendoset furnizimeve té
refuzuara. Shenja nuk duhet (€ jeté e atillé g& 'i ndryshojé ato, apo t¢ ndikojé né vlerén e tyre kemerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése k&& e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe q€ e
saki&son autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet alo do & higen me t& drejt me shpenzim dhe me rrezik té
furnizuesit. T& gjitha punét & pérfshijné materialet e refuzuara do t¢ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimel do 1& merren pérsipér nga Autoriteti kontraklues kur (€ jeng dorézuar né pajtim me kontratén, Ui kené
kaluar né minyré 1é kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jené autorizuar. si dhe 1€ jet& 1€shuar njé certifikaté ¢ pranimit 1&
pérkohshém ose nése konsiderohet se Eshié l&shuar.

23.2 Furnizuesi mund & béj#é kérkes#, duke lajmé&ruar autoritetin kontraktues, pér nj¢ certifikaté 1& pranimit t¢ pérkohshém
atghert kur furnizimet t& jen# t& gatshme pér pranim t& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit (& furnizuesit do 1& veprojé sipas njérés nga kéto me poshtg:

- Ui |&shojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimil & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théné, nése
kjo éshié ¢ pérshtatshme. rezervat ¢ j, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 16 ¢ilén sipas mendimin (& 1) jané pérlunduar
lurnizimet né pajtim me kontratén dhe jang (€ gatshme pér pranim (& pérkohshém: ose

- 1¢& refuzojé aplikacionin, duke i dh&né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin. sipas mendimit 1é tij ¢
kérkon Furnizuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e béjn& t& pamundur qé& t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés s¢
fiksvar pér pranim 1& pérkohshém ose final, autoriteti kontrakiues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tillg, nése éshté ¢ mundur, n& konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do 1& pérgatitet brenda 30
ditésh pas dat&s né 1& ciign kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do 1€ nxisé€ shfagjen e kétyre rrethanave pér
1& cvituar obligimin ¢ paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim,

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shojé cerlifikatén ¢ pranimit t¢ pérkohshém osc 1€ refuzojé furniznmet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh. ai do & konsiderohel se ka léshuar certifikaién né ditén e fundit (€ asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit & pgrkohshém konsiderohel se pérbén certifikaté t& pranimil p&rfundimiar, Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& keté t& drejté & bejeé kérkes¢ p&r certifikatd t& veganté pér secilén
piesé.

23.5 Ne& raste (& dorBzimit 1€ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon € drejtén per té dhéné pranim té pjesshém e &
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit & pérkohshém t€ lurnizimeve. Furnizuesi i gmonton dhe i heg strukturat € pérkohshme ¢he materialet g
nuk kérkohen mé pér ptrdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do ¢ heqé ndonjé mbeturing apo penjesd
dhe (¢ b&i€ ndonjé ndryshim 1€ gjendjes s€ vendit t&€ pranimil si¢ k&rkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet p&r garanci

24.1 Furnizuesi do 1& garantojé qé furnizimet t& jené 1€ reja, t& papérdorura, t& modeleve té fundit dhe t& p&rfshijé té gjitha
pérmirésimet e kohgve 18 fundit né dizajn dhe materiale, p&rveg nése kérkohet ndryshe n& kontraté. Furnizuesi do t&
garantojé q& asnjé nga furnizimet 1& mos ken& defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
1& mbetet ¢ vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do € jeté pérgjegjes pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé 1€ furnizimeve 1€ cilat mund
& paragiten. apo 1€ ndodhin gjaté periudhés s€ garancisé dhe (€ cilat:

a) rezullojng nga p&rdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& mir& nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimel e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose

c} shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér (€ tij.



24.3 Furnizuesi me shpenzime € veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo (& mund (€ praktikohet.
Periudha ¢ garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose (& riparuar do (& [illoj¢ pérséri nga data né 1€ cilén dshie beérd
ndérrimi ose riparimi sipas vierésimil (€ autoritetit kontrakiues. periudha e parancisé do 18 vazhdohel vetém pér até pjest (@
furnizimeve q¢ shitd ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24 4 Nese shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ garancisg, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor 18
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 1€ korrigjoj€ defektin apo démin velg, ose 1& punésojé dike tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, n& ¢ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do t& zbritet nga paraté q& duhet t&
paguhen ose garancité & mbahen prej Furnizuesit ose nga 18 dy;

b) né rast s¢c nuk ka sasi & duhur ose asnjé garanci nuk &sht& efektive kérkoni q& t¢ mermi shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) 1€ ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen n&¢ KVK dhe né specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja ¢ periudhés s&
garancis¢ nuk ¥sht¥ e specifikuar, ajo do t¢ jet¢ 365 dit¢, Periudha e garancisé do 1€ fillojé n& datén e pranimit 1&
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do 1& jepen né pajtim me € dhénal ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
do 1& marr€ pérsipér ¢ realizoj¢ ose & organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t¢ riparimit 1€ furnizimeve dhe t& sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVK mund & saktésojné qé Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose t& gjitha materiatet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet g& kané 1€ bé&jn# me pjesét rezervé g& i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezerve te cilat Autoriteti kontraktues mund & vendosé t'i blejé nga Fumizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet € garancis¢ sipas kontratés

b)  né rast (& ndérprerjes s€ prodhimit t& pjeséve rezervé. duhet 1& lajmérohet paraprakisht Aworiteti kontrakiues pér
Ui mundésuar q& té blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes. skical. vizatimel dhe specitikimet ¢ pieséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do ti sigurohen Auteriteti kontrakiues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1& periudhés s¢ garancisé ose, n# rastet kur ka mé tepér se nj& periudh&, pas skadimit t& periudhés s&
fundit, dhe agheré kur t¢ jeng zgjidhur 12 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui l&shoj# Furnizuesit njé
certifikaté (€ pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Fumizuesi i ka
plot@suar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré 1€ 1ill€ g€ autoriteti kontraktues (¢ je(@ i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do 1€ i&shohel nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga shadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jang kérkuar sipas Nenit 24 1€ jeng pérfunduar né ményré 1€ ulle qé (& jeté i kénagqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se gshté realizuar plotésisht derisa 1€ jet# nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa (& konsiderohet se kjo &sht& nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do 1& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit dhe 1
cilat kang mbetur 1€ parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimiare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
1€ tilla do 1& pércaktohen duke iu referuar dispozitave (& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratis
27.1 Pala ka shkelg kontratén niése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.
27.2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket# t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b}  ndérprerjen e kontratés,
27.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura. mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a) déme1€ pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi | masave (& parapara né k#t& nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28 1 Autoriteti kontraklues mundet gé. pasi Ui japg Fumnizuesit 14 dité paralaymérim. ta ndérpresé kontralén n¢ ndonjérin



nga rastet ¢ méposhtme:
a)  kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate:

b) Furnizuesi déshion n€ p&rmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém 1€ paralajmérimit t€ dhén¢ nga autoriteti
kontrakiues q& kérkon nga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet ¢ vela sipas
kontratés, dhe (& cilat ndikojn& n& mé&nyré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t¢ dhéna nga autoriteti
kontrakiues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo n&€nkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

€)  Furnizuesi falimenton ose éshié duke u mbyllur: punét ¢ tij jané duke u administruar nga gjvkatat, ka bvré n¢
marréveshje me kredituesit. ka pezulluar aktivitetet biznesore. i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato
céshtje. ose &hté né ndonjé situalé analoge q& shkaklohel nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

B Furnizuesi ésht& dénuar pér njé shkelje q& ka t& bejé me sjelljen profesionale. pérmes njé givkimi g& ka fuqiné e
res judicata;

2)  Furnizuesi €shté shpallur fajtor pér sjelije 1€ réndé & keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti & cilin
mund ta vérietoj Autoriteti kontraktues;

h)  Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén ¢ res judicata pér mashirim, korrupsion. périshirje né
ndonj¢ organizaté kriminale ose ndonj€ aktivitet tjctér ilegal qé i démton interesal financiare & Komunileleve:

i}  Furnizuesi, pas nj& procedure tjet&r 1& prokurimit ose procedure t¢& dhénies sé nj¢ granti ¢ {inancuar nga buxheli i
komunitetit, &ht& deklaruar se ka béré shkelje serioze 1¢ kontralés per mosrealizim & obligimeve 8 veta
kontraktuese;

1)t gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése k&to modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontraiés;

I} Furnizuesi nuk arrin t€ jap€ garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi gé ¢ jep garancing apo sigurimin
mé 1€ hershém 1€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk ¢shié né gjendje Ui plotésojé zotimet ¢ tij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonje kontraté (jetér me njé palé 1€ treté né emér &
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t€ shtyré pérmbushjen duhet 1& pushoj¢ s ekzistuari menjéherg pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund (¢ jen# paragitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontrakiues. pas léshimit 1€ njoflimit ¢ ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Fumizuesin q& 18
ndérmare hapa (€ menjéhershém pér 1a pgembyliur ekzekutimin ¢ lwmizimeve né mény ré 1€ shpejté dhe (& rregulle dhe pér
Ui zvog€luar né minimum shpenzimel.

28.4 Ne rast (& ndérprerjes. autorileti kontrakiues, sa mé shpejt gé (& jet€ ¢ mundur dhe n€ prani 1& Furnizuesit ose ¢
pérfagésuesve t€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorgzuara dhe punés
s¢ realizuar dhe t€ béjé rexhistrimin e materialeve t¢ furnizuara dhe t& papérdorura. Do & pérgatitel edhe njé deklaraté ¢
parave q& duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
sé kontratés.

285 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jet¢ i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa (& jen& pérfunduar
furnizimel, ndérsa Autoriteti kontrakiues do té keté 1€ drejté 16 marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 8 furnizimeve
ose do 1€ paguajé shumén q& duhet ti pagubel Fumnizuesit para ndérprerjes sé kontralés,

28.6 Nése Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratén. ai do t& keté (€ drejié & marré nga Furnizuesi hembjet qé i jang
shkakuuar nén kushtet ¢ kontralés 1& parapara né Nenin 2 1€ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi . pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta nd&rpresé kontratén nése
Autoriteti kontraklues:

- nuk arrin Ci paguajé Furnizuesit shumat g& dubet @€ paguhen né ndonjé certifika@ (& eshuar nga personi
autorizuar pas skadimit (& afatit ¢ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve (£ pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se [80 diig, pér arsye gé nuk jané
specifikuar n& Kontraté ose g€ nuk mund t’i atribuohen Fumnizuesit.

29.2 Ndémrerja do 1€ beéhet pa paragjykim pér ndonj 1& dreji€ apo auloritet Yelér sipas kontratés sé Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesil.

29.3 NE rast (& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontrakiues do la paguaié Furnizocsin
pér humbje ose dém q¢ mund i jeté shkakiuar Furnizuesit.



Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palc nuk konsiderohel se ka béré mosrespektim ose shkelje & obligimeve 1@ saj sipas kontratés nése realizimi
i obligimeve t¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarie ¢ shkakwar nga njé forcé madiore q& shhoktohet pas daiés Kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér qéllime 1€ kétij Neni, termi "forcé madhore” do & thoté veprimet e zotil, goditjel, mbylljet ¢ objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin t# deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhungs. epidemit€, rréshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj¢ ngjarje yetér e ngjashme e paparashikuar q& &sht€ pértej kontrollit 1€ paiéve dhe nuk mund 1€ prballohet as me
kujdesin e dubur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do & jet# i detyrvar & heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak 1¢& shkeljes nése, dhe deri né al¢ masé sa, vonesa e tijf ¢ realizimi
ose ményré (jetér déshtimi pér 1€ realizuar obligimel ¢ 1ij me kontraté &shi¢ rezulial i njé ngjarjcje 1& Torcés madhore.
Gjithashiu, pa marré parasysh dispozitat € Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jete i detyruar 1§ paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 1& kontratés, nése dhe deri n&
até mas¢ sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit p&r & kryer obligimet e tij &sht¢ rezultat i forcés
madhore,

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur € cila mund t& ndikojé né realizimin e
obligimeve 1€ saj, menjéheré do ta lajmerojé palén tjetér, duke dhéng 1€ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin qé¢ kan€ gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim. Furnizuesi do 1€ vazhdojé Ui realizojé obligimet ¢ 1ij sipas kontralés pérderisa dshtd mjalt praktike, dhe 1@
angazhojé 1€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér (¢ plotésuar ndonjé obligim q€ ngjarja ¢ forcés madhore 18 mos ¢
pengojé alé gjat€ punés. Fumizuesi nuk do 1€ zbatojé mjete 1¢ tilla alternative pérveg nése udhézohet 1a bijé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit 1€ urdhrave t# autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet Ui b&€jné (& gjitha pérpjeke pér 1& zg)idhur né ményré miqésore 1€ gjitha mosmarréveshjet gé mund 1@
ndodhin ndérmijet tyre. Sapo (& shfaget ndonj€ mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjctrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né€ mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh 1€ dobishme, palét do € takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t# i pergjigjet kérkesds per
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkes&s. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30
dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton 1€ prgjigjet me
kohe ndaj kerkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jeng € lira t¢ vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés s&
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tietrén,

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarrgveshjes déshton. palét mund (& merren vesh t& pérpigen (& pajlohen
pérmes inslitucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas [illimit t¢ procedurés
s¢ pajtimil. secila palé do t¢ keté 1€ drejté (& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme & procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Neése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore per zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 242-22-5047-1-1-1/C293

KVK né vijim do t& plotgsojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kéw do &
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhezimet peér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p&rkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr.

Nenit

Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés q& jan# n& fugi do t& zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet q& nuk

dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jet& gjykata p&rkatése n&
Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe

Siguria e ekzekutimit | 8.1 Sigurimi i ekzekutimit 10% pér 12 muaj

Sigurimi 9.1 Sipas DT.

Cilésia ¢ furnizimeve | 16.2 Teé gjitha furnizimet e paisjeve duhet te jeng te reja te pa pérdora dhe
komform specifikave te kérkuara dhe atyre te ofruara.

Inspektimi dhe | 17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté 1€ drejté gé heré pas here t& inspektojé, kontrollojé,

testimi masé dhe testojé¢ komponentét, materialet dhe 1€ kontrolloj& pérparimin €
pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t# ¢farédo artikulli g& pergatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér t'u dor&zuar sipas kontratés, n& ményré q& t& percaktojd nése
komponentét, materialet dhe artikujt kan# cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t&
behet n¢ vendin e pranimit.
Inspektimi dhe testimi e produkteve t& ofruar e b&jné zyrtarét pérgjegjés te FSHMN
- UP-sé&.
Menaxheri i Projektit caktohet me rastin e nénshkrimit & kontratés.

Dorézimi 19.3 Afati i realizmit te furnizimeve eshte 90 dite nga momenti i marrjes se urdhér
bleres nga ana e Autoritetit Kontraktues te OE.

Sherbimet pas shities 23.1 [Jepni detajet e shérbimit pas shitjes q¢ Furnizuesi duhet € siguroj dhe pércaktof

1metp J raportin e sigurisé sé ekzekutimit 1¢ caktuar pér kété aktivitet]

- - 29.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s¢
Zgjidhja migésore ¢ Késal k dh hté d idh R ; Proiek
mosmarréveshjes €saj kontrate dhe se €shté€ e munaur t!‘:,‘ zgjl et ne m_enyre migésore, nga r_OJe t

menaxherét e kontratés, personat pérgjegjés te Autoriteteve Kontraktuese, si dhe
personave pérgjegjés te autorizuar nga ofruesi i furnizimeve.
el e 30.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjat& ekzekutimit s&

késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet te Gjykata Themelore n& Prishting n& pajtim me ligjin né Kosove.




Lot-2- "Furnizimme .ﬁ&.E&__2&o»&.hos_c.nznmamvm.._unew..:::2&: e Fizikés"

Mr. | Pérshkrimiiartikujve Specifikimiteknik Njesiamatése _ Sasia | Co PR G [ mimi TOTAL e ] ;
_ _ me TVSH TVSH _ Origjiné
| [ Measurement Range: 5 x 10"(-5) to 100 P2 _ _ 1
Accuracy: up to 1 Pa; 1% of measuring value + U
Display and display units: 4% digit LCD display; Pa, mbar, Torr
Analog Qutput: 0-10 VDC. into 2kQ min. load, linear or logarithmic
Relays: 2 SPDT relays, adjustable, nominal switching capacity (resitive load): 1A
Matéspresioni me rotor 30VDC, 0.5A 25VAC
spinues Digital Communication: R§-232, USB (USB 2.0 compatible) Cope /
1 | Spinning rotor gauge of Flange Type: 2% CF (CF40). made of stainless steel. bakeable up to 450°C {without Pieces / 1 36000.00 36000.00 AUSTRI
pressure measuring head) Komad
Manometarsaokretnimrotorom | Operating Temperature: Electronics: 10-40°C; Measuring head: 10-50°C: bali/flange
assembly bakeable to 450°C
Weight: Electronics: 2.5 kg ; Measuring head: 0.6 kg: Measuring flange: 0.5 kg
Power Requirements: 85 to 256 VAC, 47-63 Hz
Wetted Materials: Ball and Flange
Compliance: CE ; ) |
Relative efficiency (with respect to 37" x 37 Nal detector and Co-60 source mounted 25
Gamma-ray Spectrometer om above the detector) at 1.33 MeV Y-photon (20%); Energy range of detector operation:
Based on 40 keV - 10 MeV: Material of input window: Al: Liquid nitrogen holding time in Dewar
High-Purity Germanium vessel: > 15 days; Cooling time: < 10 hours; Spectrometric device “BOSON™ has control
Detector: for all operation modes by the program installed in remote computer; HV power supply
- Gamma-ray detection unit unit; Preamplifier power supply unit (+/-12 V: +/-24 V); Spectrometer staie display
based on p-type HPGe indicator; Automatic peaks with the required sensitivity level; Energy, FWHM. peak
detector in vertical cryostat shape calibration: Automatic radionuclides identification and their activities calculation; Copé/
2 | and 301 Dewar vessel GCD- Approximation “curves” calculation; Saving of the measured specira and processing Pieces/ 1 48000.00 48000.00 LATVI
20180 results to database: Adjustable libraries of radionuclides; view of decay chain for the Komad
-Multichanne! Analyser selected nuclide with alpha- and gamma- lines list: calculate a nuclides activity according
BOSON its decay chain to given time: calculate a graphics of nuclides activity in dynamics
-SpectraLineGP analytical according its decay chan for given time interval: The main execute utility in Nuclide
gamma spectroscopy softwarc Master Plus is the program EffCalcMC (Efficiency Calculation Monte-Carlo).
-Option: Nuclide Master Plus
_ program
! Mini Degassing Vacuum
Chamber Volume: 0.044 Cubic {t or 1,245 liter Copt /
3 _ _u:.o_.:m evogtle m_msm.n%om.ﬁ type: KF-40 (55 mm diameter) EQ_MM.‘. _ 1800.00 1800.00 USA
_ vakuumitpérdegazim Seals: O-ring Komad
Mini vakuumskakomora za Materials: Stainless sieel
. degazaciju ._




Thermocouple type K
Pressure range: 1 - 107(-8) hPa to ambient pressure

Thermocouple Feedthrough Conductor pairs: 3 mm Copt /
4 | Termogifthyrés Tightness: 1 -10(-11) Pam®’s Pieces / 1200.00 1200.00 AUSTRI
Provodiermopar Material: Stainless steel {flange) Komad
Flange type:KF-16
Temperature range {vacuum side): -100°C - 300 °C
Corrugated hose, flexible. Bending radius, one-time movement: 38 mm
anncaled Pressure range: | - 10-8 hPa to 500 hPa over pressure Copé /
5 N.oz.m ¢ korroguar, fleksibile. e Material: Stainless m_on._” Flange 304/1.4301; Bellows 3 16L Pieces / 150.00 150.00 AUSTRI
piekwshme Flange/ports connector: KF-25 Komad
Rebrastocrevo, fleksibilno. Length: 250 mm
Zareno Temperature range: -196°C —300°C
KF Straight Reducer Straight Reducer (Adapter) from KF-25 to KF-16
(Adapter) Length: 40 mm Copt /
6 _Am... Reduktues ﬁ}ﬂmﬁﬁmﬂu Material: Aluminum EN >E|0°MN\W.NW 15 Pieces ! 50.00 50.00 AUSTRI
idrejte Temperature range: -196 = 150 °C Komad
KF ravnareduktor (Adapter) | pressure range :1 - 10-8 hPa to 500 hPa over pressure
KF Straight Reducer
(Adapter) Straight Reducer (Adapier) from KF-40 o KF-25 Copé/
7 | KF Reduktues (Adapter} Length: 40 mm Picces / 60.00 60.00 AUSTRI
idrejté Material: Aluminum EN AW-6082/3.2315 Komad
KF ravnareduktor (Adapter) Temperature range: -196 ~ 150 °C
Pressure range :) - 10-8 hPa to 500 hPa over pressure
KF Straight Reducer )
(Adapter) Straight Reducer (Adapter) from KF-40 to KF-16 Cope /
8 | KF Redukiues (Adapter) Length: 40mm Pieces / 40.00 40.00 AUSTRI
idrejté Material: Aluminum EN AW-6082/3.2315 Komad
KF ravnaredukior (Adapter) Temperature range: -196 - 150 °C
Pressure range :1 - 10-8 hPa to 500 hPa over pressure
CF-KF Straight Reducer Straight Reducer (Adapter) from CF-40 to KF-25
(Adapter) Length: 36 mm . Copt /
9 n:ﬁ.. Reduktues (Adapicr} Material: Stainless Stcel 304/1.4301, CF Flange 3041 Pieces / 150.00 150.00 AUSTRI
idrejté Temperature range: -196 — 150 °C Komad
CF-KF ravnareduktor Pressure range : | - 10-8 hPa to ambient pressurc (¢lastomer seal); 1 - 10-9 hPato ambient
(adapter) pressure (metal seal)
Y -connecior M12 Y-connector M12 for RS-485 Cope /
10 | Y-lidhés M12 Attribute: M12 m/2xM12 f Pieces / 230.00 230.00 AUSTRI
¥-konektor M12 Usage RS-485 network Komad




USB/RS-485 converter

Attribute: USB type AIMI2 £

Cope /

11 | Konvertues USB/RS-4835 Length: 0.2 m Pieces / 400.00 400.00 AUSTRI
USB/RS-485 konverter Usage: PC Komad
Connection: M 12 straight/M 12 straight Copé /
12 Interface cable RS-485 Attribute: MI12 m/M 1Zm A&\M _u__.- BN_nv Pieces / 150.00 150.00 AUSTRI
Kabéll RS-485 Length: 3 m Komad
Interfejskabl RS-485 Usage: RS-485 network
Pressure range: | - 10-8 hPa to 1500 hPa over pressure
KF-16 Blank Flange . . Copt /
13 | Kapak bosh KF-16 u_m”.q_w__. bh.“:a“__._.:_ww,__ MM %HMW 3.2315 Picces / 10.00 20.00 AUSTRI
KF-16praznaprirubnica o ctet- o Komad
Temperature range: -196 — 200 °C
Pressure range: | - 10-8 hPa to 1500 hPa over pressure
KF-25 Blank Flange e . . Copt /
14 | Kapak bosh KF-25 p\_aaq_m__. %_ca“_éwwﬂ w_,m%nm_w\ izl Pieces / 10.00 20.00 AUSTRI
K F-25praznaprirubnica ﬁwhm”wmnc__ﬂ.ﬂmbﬂm” 2196 — 20 o. oC Komad
Pressure range: | - 10-8 hPa to 1500 hPa over pressure
KF-40 Blank Flange e . Cope/
15 | Kapak bosh KF-40 u_ao.zm__. %_casc._w mu_ %M%ﬁwa.uw; Pieces / 15.00 30.00 AUSTRI
K F-40praznaprirubnica ,_,M_Hm”wmncﬂanmwnmﬂw ~196 — 20 o. sC Komad
Pressure range: | - 10-8 hPa to 1500 hPa over pressure
KF-50 Blank Flange Weight: 0.02 kg Cope /
16 | Kapak bosh KF-30 Material: Aluminum EN AW-6082/3.2315 Pieces / 25.00 50.00 AUSTRI
KF-50praznaprirubnica Nominal diameter; DN 50 ISO-KF Komad
Temperature range: -196 — 200 °C
Helmholtz pair of coils
. Power supply unit. universal. RiSU 2019 DC: 0...13 V. 0..5 A/ AC: 2/4/6/8/10/12/15 V,
Fushamagnetike e SA
dymbéshtjellievenénjérregulli PHYWE Tesla meter. digital
m Helmholtz me teslametér/ Hall probe. axial :
Magnetic field of twa coils in P o
a Helmholtz arrangement with Scale, | = 1000mm S
17 the teslameter/ & Barrel foot, for 1 bar.d < 13 mm Pieces/ 6500.00 6500.00 GJERMANI
Support rods, stainless steel. various sizes | Length : 250mm Komad

Magnetno polje dvanamotaja
u
Helmholcovomrasporedusates
Jametrom

Double sleeve for cross. T or parallel clamping with articulated screw
serew clamp

Connecting cable. 32 A. blue, various lengths | Length : 500mm
Connecting cable, 32 A. red. various lengths | Length : 500mm
Tripod clamp, span 80 mm with adjusting screw




input impedance:

Electrometer: > 10 {13) Ohm

o . Copé/
20 | Umiversal measuring : Pieces / 1500.00 1500.00 GIERMANI
amplifier Low drifi: 10 kOhm K
omad
input voltage: -10to + 10V
output voltage: - 1010+ 10V
Hall probe, tangential Cope /
21 o7 v With fitted connecting cable and diode plug. Pieces / 360.00 360.00 GJIERMANI
protection cap dimensions of probe: (mm): 1.2x 5 x 70, Komad
. . ] pair can be set on iron cores (06501.00) or {06491.00) by means of pin. Copé /
7y | Pair of pole pieces, plane. 30} £t gyefaces (mm): 30 x 30, Pieces / 90.00 90.00 GIERMANI
x 30 x 48 mm .
Air gap: 7 mm. Komad
Without heating and thermo couple.
The lateral 4 mm outwards leading sockets allow for easy holding between the pole pieces
of an electromagnet (c.g. iron core 06501.00 with pole picces 06489.00).
oo o
23 | Hall effect, Zn, carrier board pezmnk. Pieces/ 400.00 400.00 GJERMANI
Sample thickness: 25 pm. Komad
Sample surface format meanders: 25 mm * 25 mm.
max. sample current: 20 A.
Voltage compens. spindle potentiometer.
Board dimensions (mm): 160 x 100.
integrated heating system with thermacouple to demenstrate temperature independence
of the Hall voltage (contrarily 1o semi-conductors}. Cope/
24 | Hali effect, Cu, carrier board The lateral 4 mm outwards leading sockets allow for easy holding between the pole picces | Pieces/ 400.00 400.00 GJERMANI
of an electromagnet (e. g. iron core 06501.00 with pole picces 06489.00). Komad
Holding rod.
Ideal for research and education, the Digital Refractometer has to measure all types of
samples: from bright to dark, basic to acidic, and low to high viscosity. Necds 1o coform
with national and international standards. Technical Specifications: Scales: Refractive
Refrakiometerdixhital / index (nD), and %Brix: Measurement range: nD (1.32000 - 1.58000), %Brix (0-95%); Cope/
26 | Digital refractometer / Measurement accuracy:nD (£0.00002), %Brix (0.02%). Measurement resolution: nD Pieces / 14500.00 14500.00 GJERMANI
Dignalnirefraktometar (0.00001), %Brix (0.01%). Measurement source: (LED source, wavelenght = 589 nm}; Komad

Temperature control and measurement: Integrated Peltier control with integrated P1100
temperature sensor: Temparature measurement accuracy: +0.1 Celsius; Temperature
range; 10-70 Celsius:




Matésshuméfunksionalivakuu
mitnovion

Measuring principle: fon trap and electron impacl jonization; Time-of-flight mass
spectrometry; Heat conduction (Pirani)

Vacuum connection; KF-25/CF-40 (1" or 1 1/27)

Bake-out temperature: 200 °C at the sensor (392 degrees Fahrenheit, separated control
unit)

- . . g o = . Cope/
27 Zc_:_.:_..ﬂ.dc:m_ vacuum Onnqm::m.aavm_.w_ca. 10 C to 45 °C (50 1o 113 degrees Fahrenheit) Pieces / i 18000.00 18000.00 GIERMANI
gauge novien Filaments: 2x Iridium. ytirium coated Komad
Multifunkcionalnivakuummer | Materials in vacuum: 35, Au. Y2 O3 on Ir, glass. Cu. Al2 O3
abnovion Weight: Sensor head: approx. | kg; Control unit: approx. 0.76 kg
Dimensions: with control unit: 260 x 73 x 66 mm
Software: Novion Viewer
PC connection cable: R145 data cable with USB to RS232 adapter
g Detector application: Dwelling/workplaces as a dosimeter: suitable: long-term detector
Alpha-track detector for long | ¢, 90 10 365 days: suitable: short-term detector from 10-90 day; Dimensions ﬂov&_ -
29 | term and short term radon : e, . . Pieces/ | 20+20 80.00 3200.00 SUEDM
e LxWxH(mm): 52x46x 17: Holder type and desing: closed.with filter and black: Detector Komad
material: PRE-ELEC 1370. CR-39/PADC
Totali me tégjithataksat e aplikueshmenéKosové 133300.00 €
Vérejtie:

1. N& rast se tek specifikimi teknik né te gjitha orti

2. Té gjithé artikujt duhet té montohen té insta

lohen apo té mbahet edhe trajnim ne rost se kané nevojé stafi pér pérdorimin e tyre.

_‘ IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK {OE}

EMRI | OE: ERAMED

EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT

FLAMURI
OE:
NENSHKRIMI:
DATA: 05.07.2022

VULAL

kujt Eshté e cekur emri 1 ndonjé prochuesi apo codi atéheré € gjitha moterialet {artikujt) mund té jené ekuivalente me kéto.




